
 

1 
 

LICENČNÍ SMLOUVA 
uzavřená dle § 1745 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

mezi níže uvedenými stranami: 
 

 
1. Výzkumný ústav potravinářský Praha, v. v. i. 

zastoupený: Ing. Marianem Urbanem, PhD., ředitelem 
se sídlem: Radiová 1285/7, 102 00 Praha 15 – Hostivař  
IČ: 00027022, DIČ: CZ00027022 
(dále jako „poskytovatel“ nebo „VUPP“)  
 
a 
 

2. ESSENCE LINE, s.r.o. 
zastoupená: Ing. Petrem Novotným, jednatelem 
se sídlem: Radiová 1285/7, 102 00 Praha 15 - Hostivař 
IČ: 26505142, DIČ: CZ26505142 
(dále jako „nabyvatel“ nebo „EL" a společně jako „Strany" nebo každá jednotlivě také jako 
„Strana") 

 
Strany uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Licenční smlouvu (dále jen 

Smlouva") následujícího znění: 
 

 

3. Úvodní ustanovení  
 

3.1. Poskytovatel je výlučným vlastníkem autorských práv k výsledkům výzkumu 
Radioprotektivní efekt antioxidantů ve vybraných rostlinných materiálech 
(zejména obsahující lykopen a quercetin) a dále syrovátky včetně souvisejících 
znalostí a vědomostí k jejich využití (dále také jen „dílo“). Tato problematika byla 
Poskytovatelem řešena mimo jiné i v DKRVO – RO0313, DKRVO – RO0318, CZ 34474 
U1, CZ 35411 U1. 

3.2. Poskytovatel je oprávněn s dílem nakládat samostatně a bez jakýchkoliv omezení, vyjma 
těch daných právními předpisy. 

3.3. Poskytovatel touto licenční smlouvou hodlá poskytnout Nabyvateli oprávnění k výkonu 
práva užívání díla (dále také jen „Licenci“). Nabyvatel má zájem získat od poskytovatele 
Licenci v souladu a za podmínek ujednaných touto Licenční smlouvou. 
 

4. Předmět smlouvy 
Předmětem této Licenční smlouvy je poskytnutí oprávnění k výkonu práva dílo užít pro 
nekomerční účely v rámci evaluace konstrukce Protektivní směsi v potravinách snižující 
karcinogenezi v polutních oblastech na základě poskytnutých dat a udržitelnosti dané 
pravidly poskytovatelem dotace.  Nabyvatel není oprávněn užít dílo k jakémukoliv jinému 
účelu, než jak je uveden v tomto odstavci, zejména pak není oprávněn užít jej 
k jakémukoliv komerčnímu využití. Pokud by mělo být dílo jakýmkoliv způsobem 
komercionalizováno, musí být uzavřen dodatek k této smlouvě, nebo smlouva nová tak, 
aby byl proces komercionalizace mezi stranami řádně upraven, a to včetně související 
odměny pro Poskytovatele. 
 

5. Rozsah užití Licence 
Nabyvatel je oprávněn Licenci užívat samostatně. 



 

2 
 

6. Podlicence 
Nabyvatel není oprávněn bez souhlasu poskytovatele poskytnout třetí osobě oprávnění 
tvořící součást Licence (dále také jen „podlicence“). 

7. Postoupení licence 
Nabyvatel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu Poskytovatele Licenci 
postoupit třetí osobě, byť jen zčásti. V případě, že s postoupením licence Poskytovatel 
vyslovil souhlas, je Nabyvatel povinen sdělit Poskytovateli bez zbytečného odkladu, že 
Licenci postoupil, jakož i osobu postupníka. 

8. Nevýhradní Licence 
Poskytovatel poskytuje nabyvateli Licenci jako Licenci nevýhradní. Poskytovatel má tedy 
právo poskytnout Licenci třetí osobě po dobu, co nevýhradní Licence trvá. Poskytovatel 
je rovněž oprávněn užívat bez omezení dílo po dobu trvání této Licence sám. 

9. Práva a povinnosti Poskytovatele 
9.1. Udělením licence vzniká Poskytovateli povinnost strpět zásah do práva užít dílo v 

rozsahu vyplývajícím z této Licenční smlouvy. 
9.2. Poskytovatel poskytne Nabyvateli bez zbytečného odkladu po uzavření této Licenční 

smlouvy nezbytné podklady a informace potřebné k výkonu Licence. 
9.3. Poskytovatel poskytne Nabyvateli bez zbytečného odkladu na vyžádání součinnost k 

právní ochraně jeho Licence, dojde-li k ohrožení nebo porušení Nabyvatelovy Licence. 
 

10. Práva a povinnosti Nabyvatele  
10.1. Nabyvatel není povinen Licenci využít. Nevyužije-li Nabyvatel Licenci vůbec, 

Poskytovatel není povinen vrátit Nabyvateli odměnu, kterou od něho přijal na základě 
této Licenční smlouvy. Ustanovení § 2381 odst. 1 občanského zákoníku se tak 
nepoužije. 

10.2. V případě, že na základě užití díla dle této smlouvy vzniknou nové výsledky chráněné 
právy duševního vlastnictví, budou tyto výsledky ve vlastnictví smluvních stran 
v poměru, v jakém se na nich budou ve skutečnosti podílet, včetně toho, v jakém 
poměru na jejich vzniku budou použity stávající výsledky chráněné právy duševního 
vlastnictví jednotlivých smluvních stran. 

10.3. Nabyvatel poskytne Poskytovateli bez zbytečného odkladu na vyžádání na své náklady 
alespoň jednu rozmnoženinu Poskytovatelova díla z rozmnoženin jím pořízených na 
základě Licence. 

10.4. Nabyvatel utají před třetími osobami podklady a sdělení, jichž se mu dostalo od 
Poskytovatele. Po zániku Licence Nabyvatel poskytnuté podklady vrátí; sdělení utají až 
do doby, kdy se stanou obecně známými. 

 
11. Odměna  

Smluvní strany sjednávají, že se Licence dle této smlouvy poskytne za úplatu ve výši 
65 000 Kč (slovy: šedesát pět tisíc korun českých).  Se splatností do 30 dnů od 
vystavení faktury. K této částce bude připočtena DPH v zákonné výši v době uzavření 
Smlouvy. 

12. Doba trvání smlouvy 
Tato Licenční smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu trvání evaluace, tj. do 
31. 12. 2024 a na navazující období udržitelnosti tří let, tj. do 31. 12. 2027. 

13. Odstoupení od smlouvy pro nečinnost Nabyvatele 
13.1. Nevyužívá-li Nabyvatel Licenci vůbec nebo využívá-li ji nedostatečně a jsou-li tím 

nepříznivě dotčeny oprávněné zájmy Poskytovatele, může Poskytovatel od této Licenční 
smlouvy odstoupit. Tato Licenční smlouva se ruší třicátým dnem od doručení odstoupení 
Nabyvateli. 



 

3 
 

13.2. Poskytovatel může z důvodů uvedených v předchozím odstavci odstoupit teprve poté, 
kdy Nabyvatele vyzve, aby v přiměřené lhůtě od doručení výzvy Licenci dostatečně 
využil, a Nabyvatel oprávnění dostatečně nevyužije ani přes tuto výzvu. 

13.3. Poskytovatel nemůže právo na odstoupení od této Licenční smlouvy pro nečinnost 
Nabyvatele uplatnit před uplynutím dvou (2) let od poskytnutí Licence. 
 

 

14. Zánik licence  
Zánikem Nabyvatele nepřechází práva a povinnost z této Licenční smlouvy na jeho 
právního nástupce. 

15. Platnost a účinnost smlouvy  
15.1. Smlouva nabývá platnosti dnem, kdy poslední z oprávněných zástupců Smluvních 

stran připojí certifikovaný elektronický podpis a účinnosti dnem, kdy byla Smlouva 
uveřejněna v registru smluv. 

15.2. Účastníci smlouvy berou na vědomí, že tato smlouva podléhá právní úpravě zák. č. 
340/2015 Sb., zákon o registru smluv, a proto bude uveřejněna v registru dle §4 tohoto 
zákona. Uveřejnění zajistí hlavní příjemce. 
 

16. Závěrečná ustanovení  
16.1. Změny této Licenční smlouvy lze činit pouze po dohodě obou smluvních stran písemnou 

formou. 
16.2. Tato Licenční smlouva, jakož i práva a povinnosti vzniklé na základě této Licenční 

smlouvy nebo v souvislosti s ní, se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, občanský zákoník, a ostatními právními předpisy České republiky. 

16.3. Smluvní strany po přečtení této Licenční smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím 
obsahem, že tato Licenční smlouva byla sepsána vážně, určitě, srozumitelně a na 
základě jejich pravé a svobodné vůle, na důkaz čehož připojují níže své podpisy. 

 

 

 

 

 

 

 

V Praze dne 25. 3. 2024     

 

 

 

_____________________   ____________________ 
Poskytovatel     Nabyvatel 


		2024-03-25T12:01:13+0100
	Ing. Marian Urban, Ph.D.


		2024-05-16T12:41:25+0200
	ING. Petr Novotný




